"

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administraçóo

Of. nO10/283 - SEMAD/DGD/ES

Ao Excelentíssimo Senhor
RAULCASSEL
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

H A M 6 U R G O I ADMINISTRAÇÃO

Novo Hamburgo, 10 de abril de 2019

Assunto: RESPONDE INDICAÇÃO N° 713/2019

PROTOCOLO N° 607520/2019

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,
de autoria do Vereador Enio Brizola, encaminhar resposta através do Oficio na 55/2019, em
anexo, expedido pela Secretaria Municipal de Obras Públicas, Serviços Urbanos e Viários.

Atenciosamente,

CÁ\IAR-\ III\ICIPIL Df \1;\ li fi I li,,: RI".
PROTOCOLO

DO('i" 3~ /l':; tl?t\o_

1 7 ABR. 2019

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo LeopoldO Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 935';8-013 I Novo Hamburgo - RS- Fone: (5]) 359';.9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Prefeitura Municipal de Nova Hamburgo
Estado da Rio Grande do Sul
Secretaria Munlcipal de Obras Públicas,
Serviços Urbanos e Viórios

Ofício n° 55/2019

OBRAS PÚBLICAS,
SER~ICOS URBANOS
E VIARIOS

À
DIRETORIA DE GESTÃO DOCUMENTAL - DGD
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Assunto: Resposta a Indicação nO713/2019.

Novo Hamburgo, 09 de Abril de 2019.

Em resposta a Indicação nO713/2019, vem a Secretaria Municipal de
Obras Públicas, Serviços Urbanos e Viários - SEMOPSU, apresentar o seguinte:

Trata-se de uma Indicação solicitando estudo de viabilidade para
melhorias na sinalização de trânsito na Rua Barão de Santo Ângelo, no Bairro Hamburgo
Velho.

Informa a SEMOPSU, através da Diretoria de Trânsito, que será
realizado melhorias na sinalização do eixo e faixas de pedestres, conforme programação
da pasta.

Sendo que tínhamos para o momento,

Atenciosamente,

I . erJ'erreira ç~;(p,A

Secretário Municipal de Obr'as Públicas, Serviços Urbanos e Viários - SEMOPSU

WW'W~novoharnburgo.rs.gov.br
Centro Administraçóo Leopoldo Petry I Rua Guio Lopes, 4201 - B. Canudos 935L.8-013 I Novo Hamburgo - RS Fon.e: (51) 3594.9999